______________________
Председатель Совета
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Казачков С.М.
02 декабря 2024 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

  заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 02 декабря 2024 года

ДСО-С-ПСК-021224

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-021224

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

021224

02 ДЕКАБРЯ 2024 г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-021224

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 02 декабря 2024 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Казачков Сергей Михайлович.

2. Алманов Геннадий Анатольевич.

3. Леонов Роман Николаевич.

4. Воробьев Сергей Юрьевич.

5. Закатин Дмитрий Анатольевич.

6. Тартачаков Андрей Юрьевич.

7. Семилетов Владимир Андреевич.

8. Джафаров Роман Шамильевич.

Присутствует 8 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» -

Ярмаркин В.Ю.

СЛУШАЛИ: Члена Совета, директора ООО «СтавПроектТехно», Алманова Геннадия

Анатольевича, который сообщил о том, что в связи с приостановлением полномочий президента

Союза Коллеганова Алексея Вячеславовича, имеется необходимость избрания председателя

Совета для ведения заседания. Предложил кандидатуру директора ООО ПО «Архитектура-СК»

Казачкова Сергея Михайловича.

РЕШИЛИ: Утвердить кандидатуру Казачкова С.М., директора ПО «Архитектура-СК» в

качестве председателя, с правом подписи протокола заседания Совета Союза.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Председательствует: Член Совета СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» -

Казачков С.М.

Протокол поручено вести юрисконсульту СРО Союза «Проектировщики Северного

Кавказа» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО

Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

2. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа».

3. О рассмотрении заявления члена СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» о

намерении осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

021224

02 ДЕКАБРЯ 2024 г. СТР. 3 ИЗ 4

4. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О возобновлении права осуществлять подготовку

проектной документации члена СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что ГУП СК

«СТАВЭЛЕКТРОСЕТЬ» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635244268) было приостановлено право

осуществлять подготовку проектной документации. На сегодняшний момент ГУП СК

«СТАВЭЛЕКТРОСЕТЬ» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635244268) исполнило требования

законодательства РФ и внутренних документов Союза.

РЕШИЛИ: Возобновить право осуществлять подготовку проектной документации ГУП

СК «СТАВЭЛЕКТРОСЕТЬ» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635244268) с 02.12.2024 г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

некоторых членов СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что

следующие организации, осуществляющие подготовку проектной документации, в том числе

осуществляющие подготовку проектной документации объектов капитального строительства по

договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров, не соответствуют требованиям, установленным законодательством РФ, а также

внутренним положениям и стандартам Союза:

-  ООО «ПИТЕР СТРОЙ-СЕРВИС 77» (г. Махачкала) (ИНН: 0572016030);

-  ООО «ПРОГРЕСС» (г. Махачкала) (ИНН: 0573005390);

- ООО АО «КАСПИЙ - ДАГЕСТАН» (г. Каспийск) (ИНН: 0545025317);

- ООО «РУС-ЛАЙН» (с. Цуриб) (ИНН: 0539005168);

-  ООО «КРЕПОСТЬ» (г. Махачкала) (ИНН: 0554000911).

СЛУШАЛИ: Члена Совета Алманова Г.А., который предложил присутствующим

рассмотреть вопрос о приостановлении права осуществлять подготовку проектной

документации, в том числе права осуществлять подготовку проектной документации объектов

капитального строительства по договорам подряда, заключенным с использованием

конкурентных способов заключения договоров, за нарушение законодательства РФ, а также

внутренних положений и стандартов Союза, следующих организаций:

-  ООО «ПИТЕР СТРОЙ-СЕРВИС 77» (г. Махачкала) (ИНН: 0572016030);

-  ООО «ПРОГРЕСС» (г. Махачкала) (ИНН: 0573005390);

- ООО АО «КАСПИЙ - ДАГЕСТАН» (г. Каспийск) (ИНН: 0545025317);

- ООО «РУС-ЛАЙН» (с. Цуриб) (ИНН: 0539005168);

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

021224

02 ДЕКАБРЯ 2024 г. СТР. 4 ИЗ 4

-  ООО «КРЕПОСТЬ» (г. Махачкала) (ИНН: 0554000911).

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации, в

том числе право осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального

строительства по договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов

заключения договоров, с 02.12.2024 г. организациям согласно списка:

-  ООО «ПИТЕР СТРОЙ-СЕРВИС 77» (г. Махачкала) (ИНН: 0572016030);

-  ООО «ПРОГРЕСС» (г. Махачкала) (ИНН: 0573005390);

- ООО АО «КАСПИЙ - ДАГЕСТАН» (г. Каспийск) (ИНН: 0545025317);

- ООО «РУС-ЛАЙН» (с. Цуриб) (ИНН: 0539005168);

-  ООО «КРЕПОСТЬ» (г. Махачкала) (ИНН: 0554000911).

Направить в адрес вышеперечисленных организаций уведомления о необходимости

устранить выявленные нарушения.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято большинством голосов.

По вопросу № 3 повестки дня: О рассмотрении заявления члена СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа» о намерении осуществлять подготовку проектной

документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

 СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Союз с заявлением о намерении осуществлять подготовку

проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) обратилось ООО

«Билд Ст» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635131360).  ООО «Билд Ст» (г. Ставрополь) (ИНН:

2635131360) предоставило все необходимые документы, подтверждающие соответствие

требованиям, установленным законодательством РФ и внутренними документами Союза для

осуществления подготовки проектной документации особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Предоставить ООО «Билд Ст» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635131360) право

осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной

энергии) с 02.12.2024 г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Председатель                     _________________  С.М. Казачков

Секретарь                       __________________А.И. Коник